令和 6年 7月 6日

キッズネイチャークラブ

1年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

7月 27日キッズネイチャークラブの実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   7月 27日（土） 19時 00分～20時 45分  ※予備日 28日（日）

２ 集合・解散  19時 00分に『五十公野公園陸上競技場』に集合

20時 45分に同所で解散

※予備日の場合は、集合場所が『サン・ビレッジしばた 小アリーナ』となります。

３ 活動内容  ナイトハイキングⅠ ～ 夜に活動する生き物を探そう ～

        ①夕暮れから公園の遊歩道を歩いて、空が暗くなっていく自然現象を体験します。

②歩きながら夜行性の生き物を探します。

＊昆虫採集ではありません。捕った虫を持ち帰ることはありません。

４ 服 装   ①半袖シャツ ②長ズボン ③帽子

④運動靴（履き慣れたもの）＊サンダル不可

５ 持ち物   ①飲み物 ②汗拭きタオル ③軍手 ④懐中電灯＊ ⑤長袖のシャツ

⑥予備のマスク ⑦虫除けの薬（家を出る前に、または集合場所でつけてください）

       （両手が空くようにリュックなどに入れてお持ちください。）

        ＊ヘッドランプは他の人の顔を照らしてしまうことで活動が妨げられますので、

持参はご遠慮ください。

６ 実施・中止の決定について

とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認ください。

（１）27日（土）11時決定、11時 30分までに実施の有無を掲載します。

基準として、新潟地方気象台 11時発表の天気予報で、活動時間帯（18時～24時）の降水確

率が 20％までは実施、30％以上の場合は延期します。

（２）延期になった場合は、28日（日）11時決定、11時 30分までに実施の有無を掲載します。

前日と同じ基準で判断し、実施しない場合は中止となります。

☆ 裏面に続きます ☆

（３）中止になった場合は、次回 8月 17日（土）の案内をメールでお送りします。

７ その他  ・実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

・欠席の場合は事前に連絡をお願いします。

・ボランティアは 7月 8日（月）の 9時より電話で受け付けます。夜間の活動で

あることから、先着 7名までと増員して受け付けます。

＝ 連絡先 ＝

7月 26日（金）まで とらい夢事務局 ℡：0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

 E-mail：enjoy-kids@trymu.com

27日（土）当日 カルチャーセンター ℡：0254‐23‐3050（8時 30分～）

 ＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行います

ので、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。（ 070‐4814‐6413 ）